

Bokslut 01.01.2018 - 31.12.2018

Innehållsförteckning

	Sidor
Resultaträkning	3
Balans	4-5
Bilagor, specifikationer	6-11
Underskrifter	12

RESULTATRÄKNING

	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017*
Ordinarie verksamhet		
Intäkter	140 107,12	169 144,00
Kostnader		
Personalutgifter	-265 699,45	-244 939,71
Avskrivningar	-4 471,09	-4 086,17
Övriga kostnader	-122 613,23	-103 639,46
Underskott	-252 676,65	-183 521,34
Medelanskaffning		
Medlemsavgifter	8 471,00	8 073,00
Övriga intäkter	12 959,09	16 927,99
Arvoden	0,00	-135,00
Övriga kostnader	-10 299,63	-20 438,51
Underskott	-241 546,19	-179 093,86
Investerings- och finansieringsverksamhet		
Intäkter	205 852,46	209 516,40
Personalkostnader	-4 324,88	0,00
Kostnader	-316 160,41	-30 927,30
Underskott	-356 179,02	-504,76
Allmänna bidrag	15 000,00	15 000,00
Räkenskapsperiodens resultat	-341 179,02	14 495,24
Räkenskapsperiodens under/överskott	-341 179,02	14 495,24

* Sättet att bokföra placeringsegendomen har ändrats i 2018 års bokslut.
Resultaträkningen för år 2017 har inte korrigerats i enighet med ändringen.

BALANS

A K T I V A		31.12.2018		31.12.2017
BESTÄENDE AKTIVA				
Materiella tillgångar				
Maskiner och inventarier	10 688,17		8 625,24	
Motorfordon	2 724,97	13 413,14	3 633,25	12 258,49
Placeringar				
Bostadsaktier	364 193,53		364 193,53	
Räntefonder	0,00		781 958,13	
Masskuldebrev	152 984,60		152 984,60	
Andelar i placeringsfonder	395 027,37			
Övriga aktier	1 134 171,21	2 046 376,71	1 064 947,45	2 364 083,71
RÖRLIGA AKTIVA				
Omsättningstillgångar				
Material och förnödenheter		2 600,77		3 045,76
Fordringar				
Långfristiga				
Lånefordringar inom organisationen		0,00		2 437,23
Kortfristiga				
Kundfordringar	1 601,33		6 144,57	
Kundfordringar inom organisationen	39 822,97		3 300,76	
Lånefordringar inom organisationen	0,00		1 014,18	
Resultatregleringar	4 790,65		13 862,42	
Resultatregleringar inom organisationen	2 616,60	48 831,55	517,31	24 839,24
Kassa och bank		11 433,65		53 415,39
A K T I V A S A M M A N L A G T		<u>2 122 655,82</u>		<u>2 460 079,82</u>

BALANS

PASSIVA		31.12.2018		31.12.2017
EGET KAPITAL				
Bundna fonder				
Bunden fond		7 904,83		7 904,83
Övriga fonder				
Fond		1 614 867,20		1 614 867,20
	Vinst från tidigare perioder	761 993,55	747 498,31	
	Räkenskapsperiodens resultat	-341 179,02	14 495,24	761 993,55
		420 814,53		
FRÄMMANDE KAPITAL				
Långfristigt				
Lån inom organisationen		12 928,00		19 514,00
Kortfristigt				
Lån inom organisationen	6 586,00		6 586,00	
Leverantörsskulder inom organisationen	8 978,96		5 059,88	
Leverantörsskulder	3 555,98		6 698,06	
Övriga skulder	4 052,54		3 778,87	
Resultatregleringar	42 460,18		33 245,75	
Resultatregleringar inom organisationen	507,60	66 141,26	431,67	55 800,23
PASSIVA SAMMANLAGT		<u>2 122 655,82</u>		<u>2 460 079,81</u>

NOTER TILL BOKSLUTET

Noter gällande principerna för uppgörandet av bokslut (BFF 2:2 §)

1. Jämförbarhet mellan avslutande räkenskapsperioden och föregående räkenskapsperiod

Placeringsegendomens bokföring för värderande till verkligt värde har ändrats enligt ändringarna i bokföringslagen. Ändringarna för verkligt värde bokförs i resultaträkningen i stället för till eget kapital fr.o.m 2018. Föregående räkenskapsperiod har inte korrigerats, i detta avseende är inte resultaträkningen för år 2018 jämförelsebar med föregående period.

Specifikationer för upprättande av bokslut (Bokf 2:2a §)

1. Värdering av materiella och immateriella tillgångar

De materiella och immateriella tillgångarna har redovisats i balansen till direkt anskaffningsutgift minskad med planmässiga avskrivningar. Avskrivningar enligt plan har beräknats i enlighet med de maximala avskrivningsprocenterna i NSL. Aktiverade investeringar är avskrivna enligt plan.

Avskrivningarna grundar sig på beräknade ekonomiska bruktider enligt följande:

Maskiner och inventarier	25% på restvärdet
Motorfordon	25% på restvärdet

2. Finansiella instrument

Till Finlands Röda Kors Åbolands distrikts placeringar hör de finansiella instrument som presenteras i bestående aktivas övriga aktier och andelar. Placeringarna består främst av aktiefondplaceringar samt direkta placeringar i listade företag.

Placeringarna räknas som finansiella instrument i handelssyfte, om de inte har förfallodag, deras betalningar inte är fasta eller definierbara och ledningen har för avsikt att inneha dem för en medellång eller lång period. För handelssyfte är också de finansiella tillgångar som inte hör till någon annan grupp. Finansiella tillgångarna räknas som långfristiga tillgångar, utom ifall de har förfallodag eller ledningen har för avsikt att avstå från dem inom 12 månader efter att rapporteringsperioden stängts.

FRK tillämpar den metod i 5:2a§ BokfL enligt vilken de finansiella instrument som värderas till verkligt värde värderas till sitt verkliga värde i balansen. FRK handlar inte aktivt på finansmarknaderna för kortfristig vinst och placeringsförmögenhet har inte skaffats i handelssyfte. Placeringarna klassas av denna orsak som "available-for-sales securities".

3. Erhållna understöd, testament och bidrag

Projektunderstöden ingår i intäkterna för verksamhetsområdet i fråga. Av dem har den del som motsvarar realiserade kostnader upptagits som intäkt.

Oanvända understöd har bokförts i resultatregleringarna.

I erhållna understöd ingår återbetalningsansvar

4. Principer för kostnadsfördelning

Till verksamhetsområdena har hänförts deras särkostnader och en andel av de gemensamma kostnaderna. Vid uträkningen av de gemensamma kostnaderna har orsaksprinciperna iakttagits så noggrant som möjligt.

5. Fonder

Bundna fonder

En bunden fond bildas i balansen, ifall friheten att disponera medlen i betydande mån begränsats för FRK förvaltningsorgan genom ett testamentariskt förordnande eller någon annan extern viljeyttring.

En bunden fond presenteras som självtäckande fond, om meningen varit att fondmedlen ska hållas isär från de övriga medlen. Användningen av medlen i bundna fonder samt de realiserade och realiserade fondintäkterna hänförs till fondkapitalet. Överföringarna till bundna fonder och användningen av fonderna presenteras i bokslutet på en egen rad före raden Räkenskapsperiodens över-/underskott.

Fondens användning presenteras under ordinarie verksamhet i respektive verksamhetsområdesgrupp. Överskottet som bildats av fonden förkovran överförs till fonden som bokslutsdisposition innan räkenskapsperiodens överskott.

Noter till resultaträkning (Bokf 2:5 §)

1. Ordinarie verksamhet	2018	2017
Intäkter för ordinarie verksamhet sammanlagt	140 107,12	169 144,00
Beredskap		
Intäkter		
Erhållna understöd	25 781,33	37 553,46
Övriga intäkter	3 894,10	1 055,21
Intäkter sammanlagt	29 675,43	38 608,67
Kostnader		
Personalkostnader	22 343,42	48 551,49
Övriga kostnader	27 145,47	20 695,81
Andel av gemensamma kostnader	4 599,51	28 165,85
Kostnader sammanlagt	54 088,40	97 413,15
Beredskap sammanlagt	-24 412,97	-58 804,48
Första hjälpen och hälsovård		
Intäkter		
Erhållna understöd	16 000,00	24 468,72
Övriga intäkter	3 117,00	16 205,44
Intäkter sammanlagt	19 117,00	40 674,16
Kostnader		
Personalkostnader	49 227,80	34 271,38
Övriga kostnader	7 337,27	13 076,01
Andel av gemensamma kostnader	15 347,92	19 449,69
Kostnader sammanlagt	71 912,99	66 797,08
Första hjälpen och hälsovård sammanlagt	-52 795,99	-26 122,92
Välmående och socialverksamhet		
Intäkter		
Erhållna understöd	20 068,55	2 588,04
Övriga intäkter	696,17	1 810,00
Intäkter sammanlagt	20 764,72	4 398,04
Kostnader		
Personalkostnader	26 833,68	17 595,04
Övriga kostnader	5 337,27	3 510,70
Andel av gemensamma kostnader	10 330,38	12 211,35
Kostnader sammanlagt	42 501,33	33 317,09
Välmående och socialverksamhet sammanlagt	-21 736,61	-28 919,05
Ungdomsverksamhet		
Intäkter		
Erhållna understöd	9 000,00	7 050,00
Övriga intäkter	600,00	1 793,00
Intäkter sammanlagt	9 600,00	8 843,00
Kostnader		
Personalkostnader	17 051,87	13 006,17
Övriga kostnader	3 821,44	3 065,90
Andel av gemensamma kostnader	7 931,48	13 655,36
Kostnader sammanlagt	28 804,79	29 727,43
Ungdomsverksamhet sammanlagt	-19 204,79	-20 884,43
Mångkulturellverksamhet		
Intäkter		
Erhållna understöd	3 010,00	1 514,73
Övriga intäkter	13,60	285,00
Intäkter sammanlagt	3 023,60	1 799,73
Kostnader		
Personalkostnader	14 853,28	16 213,80
Övriga kostnader	1 951,11	2 009,76
Andel av gemensamma kostnader	7 499,17	11 508,36
Kostnader sammanlagt	24 303,56	29 731,92
Mångkulturellverksamhet sammanlagt	-21 279,96	-27 932,19

Organisations verksamhet och distriktets administration		
Intäkter		
Erhållna understöd	56 145,59	54 471,11
Övriga intäkter	1 780,78	20 349,29
Intäkter sammanlagt	57 926,37	74 820,40
Kostnader		
Personalkostnader	135 389,40	115 301,83
Övriga kostnader	84 136,60	87 798,06
Kostnader sammanlagt	219 526,00	203 099,89
-flyttat över till verksamhetsområdena	-52 824,39	-111 507,39
Organisations verksamhet och distriktets administration samm	-108 775,24	-16 772,10
Ordinarie verksamhetens avskrivningar	-4 471,09	-4 086,17
Ordinarie verksamhetens över-/underskott	-252 676,65	-183 521,34
2. Medelanskäffning		
Medlemsavgifter		
Distriktets andel av medlemsavgifter	8 471,00	8 073,00
Medlemsavgifter sammanlagt	8 471,00	8 073,00
Övrig medelanskäffning		
Intäkter	12 959,09	16 927,99
Övriga kostnader	10 299,63	20 573,51
Övrig medelanskäffning sammanlagt	2 659,46	-3 645,52
Medelanskäffningens över-/underskott	11 130,46	4 427,48
3. Investerings- och finansieringsverksamhet		
Intäkter		
Dividender	62 506,00	46 726,83
Hysesintäkter	42 994,00	42 500,60
Räntor	12 544,62	12 892,03
Vinster	87 807,84	107 396,94
Intäkter sammanlagt	205 852,46	209 516,40
Kostnader		
Fastighetskostnader	15 459,81	13 905,23
Förluster	587,18	1 430,47
Övriga kostnader	10 750,24	684,00
Värdeförändring	290 961,26	0,00
Andel av gemensamma kostnader	2 726,80	14 907,60
Kostnader sammanlagt	320 485,29	30 927,30
Investerings-och finansieringsverksamhetens över-/underskott	-114 632,83	178 589,10
FRK stöd	15 000,00	15 000,00
Räkenskapsperiodens resultat	-341 179,02	14 495,24

Noter till balansen (BokFF 2:4 §)

1. Förändringar i materiella och immateriella rättigheter i bestående aktiva	2018	2017
Motorfordon		
Utgiftsrest 1.1.	3 633,25	4 844,29
Utgiftsrest före avskrivningar	3 633,25	4 844,29
Räkenskapsperiodens avskrivningar enl. Plan	-908,28	-1 211,04
Utgiftsrest 31.12.	2 724,97	3 633,25
Maskiner och inventarier		
Utgiftsrest 1.1.	8 625,24	9 210,09
Ökningar	5 625,74	2 290,28
Minskningar	0,00	0,00
Utgiftsrest före avskrivningar	14 250,98	11 500,37
Räkenskapsperiodens avskrivningar enl. Plan	-3 562,81	-2 875,13
Utgiftsrest 31.12.	10 688,17	8 625,24
2. Övriga aktier och andelar		
Värdering av finansiella instrument till verkligt värde		
Räntefonder		
Verkligt värde	0,00	781 958,13
Anskaffningsvärde	0,00	679 201,65
Förändring	0,00	102 756,48
Aktier och aktiefonder		
Verkligt värde	1 134 171,21	1 064 947,45
Anskaffningsvärde	840 553,60	617 863,84
Förändring	293 617,61	447 083,61
Andelar i placeringsfonder		
Verkligt värde	395 027,37	1 064 947,45
Anskaffningsvärde	429 766,15	617 863,84
Förändring	-34 738,78	447 083,61
Verkligt värde sammanlagt	1 529 198,58	1 846 905,58
Värdeförändring i placeringsinstrumenten	258 878,83	549 840,09

Övriga aktier och andelar

Bostadsaktier		
Bokföringsvärde	364 193,53	364 193,53
Masskuldebrevslån		
Anskaffningsvärde	152 984,60	152 984,60
Sammanlagt	2 046 376,71	2 364 083,71

3. Resultatregleringar

iZettle betalningar 12 2018	1 534,94	12 077,10
Fordran för julkort	178,00	282,00
Matkuponger	1 170,60	1 480,40
Motionssedlar	550,00	22,92
VR seriebiljetter kvar 31 12 2018	264,00	0,00
Holiday Inn, Annalena hotell jan 2019	299,52	0,00
Hysesfordran L Koskinen, Pharmatalo	512,00	0,00
Arb obligatoriska försäkringar	281,59	0,00
Sammanlagt	4 790,65	13 862,42

4. Fordringar från övriga FRK enheter

Kundfordringar från Centralbyrån 31.12.	31 017,05	2 787,26
Kundfordringar från avdelningar 31.12.	8 805,92	513,50
Kundfordringar sammanlagt	39 822,97	3 300,76
Resultatregleringar från avdelningar 31.12.	1 252,41	0,00
Resultatregleringar från distrikt 31.12.	864,00	0,00
Resultatregleringar från Centralbyrån 31.12.	500,19	517,31
Resultatregleringar sammanlagt	2 616,60	517,31

Noter till balansen (BokF 2:5 §)

1. Förändringar i eget kapital och fonder

2018 **2017**

Bunden fond

Kapital 1.1.	7 904,83	7 904,83
Kapital 31.12.	7 904,83	7 904,83

Övrig fond

Donationsfond 1.1.	1 614 867,20	1 614 867,20
Donationsfond 31.12.	1 614 867,20	1 614 867,20

Akkumulerat överskott 1.1.	761 993,55	197 658,22
Överföring från fond enligt verkligt värde (*	0,00	549 840,09
Räkenskapsperiodens överskott/underskott	-341 179,02	14 495,24
Akkumulerat överskott 31.12.	420 814,53	761 993,55

(* Fonden för verkligt värde har upplöst p.g.a ändringen i bokföringssättet. Resultaträkningen för föregående period har inte rättats enligt ny praxis

2. Resultatregleringar

Semesterlöneskulden inkl soc. avgifter	36 123,38	32 462,19
Lagstadgade försäkringar	6 336,80	135,67
Övriga resultatregleringar	0,00	647,89
Sammanlagt	42 460,18	33 245,75

3. Skulder till andra FRK enheter

Leverantörsskulder till Centralbyrån 31.12.	8 978,96	4 959,88
Leverantörsskulder till distrikt 31.12.	0,00	100,00
Resultatregleringar till Centralbyrån 31.12.	507,60	182,90
Resultatregleringar till avdelningar 31.12.	0,00	248,78

Noter till verkligt värde (KPA 2:5a §)

FRK tillämpar den metod i 5:2a§ BokFL enligt vilken de finansiella instrument som värderas till verkligt värde värderas till sitt verkliga värde i balansen. Placeringarna består främst av aktie- och räntefonder samt direkta placeringar i listade företag. Placeringsförmögenhet anses därför vara finansiella instrument i handelssyfte och placeringsförmögenhetens verkliga värde bokförs i resultaträkningen under investerings- och finansieringsverksamhet.

Som verkligt värde noteras det marknadsvärde som det finansiella instrumentet hade vid bokslutsögonblicket. För listade företags aktieplaceringar har det använts 31.12 marknadsvärde som verkligt värde. Fondplaceringarna värderas enligt fond andelens senaste publicerat värde.

Finns det dock inte påtagliga marknader för finansiella instrumentet, fastställs det verkliga värdet utifrån marknadsvärdet för det finansiella instrumentets delar eller för liknande finansiella instrument eller så bestäms värdet med hjälp av de modeller och metoder för värdering som är allmänt vedertagna på finansieringsmarknaderna.

Dividender för finansiella tillgångar bokförs i resultaträkningens finansieringsverksamhet. Ränteintäkter för finansiella tillgångar i handelssyfte bokförs under finansieringsverksamhet.

FRK Åbolands distrikts finansiella instrument innehåller i huvudsak placeringar i aktier och andelar i placeringsfonder. Finansieringsinstrumenten visas i bestående aktiva i balansen under placeringar och ändringen i verkligt värde bokas till resultaträkningen under investerings- och finansieringsverksamhet.

Masskuldebrev är värderade till anskaffningspris.

	2018	2017
Räntefonder		
Bokfört värde 1.1.	781 958,13	868 697,80
Försäljning	679 201,65	140 798,35
Inköp	0,00	0,00
Förändring i verkligt värde	-102 756,48	54 058,68
Bokfört värde 31.12.	0,00	781 958,13
Övriga aktier		
Bokfört värde 1.1.	1 064 947,45	1 144 678,40
Försäljning	33 706,84	88 867,81
Inköp	256 396,73	40,00
Förändring i verkligt värde	-153 466,00	9 096,86
Bokfört värde 31.12.	1 134 171,34	1 064 947,45
Andelar i placeringsfonder		
Bokfört värde 1.1.	0,00	0,00
Försäljning	0,00	0,00
Inköp	429 766,15	0,00
Förändring i verkligt värde	-34 738,78	0,00
Bokfört värde 31.12.	395 027,37	0,00

Säkerheter och ansvarsförbindelser (BokF 2:7 §)

1. Ansvarsförbindelser

Samkommunen för Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt (tidigare Åbolands sjukhus) har en räntefri skuld till FRK Åbolands distrikt på 78 062,20 euro, som enligt överenskommelse ger distriktet rätt att vederlagsfritt disponera ett kontorutrymme för sin verksamhet

Noter om revisionsarvoden (BokF 2:7a §)

Revisionsarvoden	5 759,80	3 100,00
Sammanlagt	5 759,80	3 100,00

Noter angående personalen (BokfF 2:8 §)

1. Personal, genomsnitt

Hel- och halvtid	6	6
Med arbetskraftsbidrag	<u>1</u>	<u>0</u>
	7	6

2. Specifikation av personalkostnader

Löner	220 366,08	188 667,17
Arbetskraftsbidrag	-9 199,63	0,00
Arvoden	4 850,00	4 545,00
Pensionskostnader	39 347,34	32 810,17
Ovriga personalkostnader	<u>14 660,54</u>	<u>19 052,37</u>
Resultaträkningens personalkostnader	270 024,33	245 074,71

Underskrifter för verksamhetsberättelsen och bokslutet

FINLANDS RÖDA KORS, ÅBOLANDS DISTRIKTS STYRELSE

Åbo, / 2019



Päivi Kuntze
ordförande



Eva Högnäs
medlem



Monica Nedrum
medlem

Catrine Huhta
medlem

Tarja Santavuori-Sirkkiä
medlem



Stina Tiainen
medlem



Annalena Sjöblom
sekreterare



Göran Peltonen
viceordförande



Sari Kärnä
medlem

Yvonne Nymalm-Rejström
medlem



Helene Schmidt
medlem

Guje Viitanen
medlem

Stig Hågensen
medlem



Revisorernas bokslutsanteckning

Om utförd revision har idag avgetts berättelse

Åbo, 26 3 2019

Pricewaterhouse Coopers Oy



CGR



Maria Merne
CGR